

#### نیض جامعه

#### هشدار درباره صادرات دام

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه شنیده‌ها حاکی از صدور مجوز برای صادرات دام از کشور است، گفت: با توجه به سلیی که اتفاق افتاده، صادرات می‌تواند باعث گرانی دوباره گوشت شود. به گزارش مهر، علی اصغر ملکی با بیان اینکه قیمت گوشت گوسفندی نسبت به هفته گذشته تقریبا تغییری نداشته است، اظهار داشت: در حال حاضر هر کیلوگرم شقه بدون دنبه برای مغازه‌داران بین ۳۴ تا ۳۵ هزار تومان و برای مصرف‌کنندگان ۳۸ هزار تومان است. وی اضافه کرد: در صورتی که صادرات بی‌رویه نشود، ما به روزهای گرانی گوشت گوسفندی بازخواهیم گشت. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه اگر صادرات انجام نشود، احتمال کاهش قیمت در هفته‌های آینده وجود دارد، افزود: براساس اطلاعاتی که ما داریم، قرار است برای صادرات دام از کشور مجوز صادر شود؛ اگر این اتفاق رخ دهد عمده‌ی دام‌ها را از سطح بازار جمع‌آوری و روانه بازار کشورهایمانند امارات می‌کنند در نتیجه در داخل با کمبود مواجه می‌شویم. ملکی تصریح کرد: اگر این اتفاق رخ دهد با توجه به سیلی هم که در کشور رخ داده است، با افزایش قیمت گوشت در بازار مواجه می‌شویم.

■ ■ ■

#### آماده باشی اورژانس در ۷ استان

سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: به دلیل طغیان احتمالی رودخانه‌ها و جاری شدن سیل، نیروهای اورژانس در ۷ استان در حال آماده‌باش هستند. به گزارش نسیم، مجتبی خالدی، سخنگوی سازمان اورژانس کشور با اشاره به آمادباش نیروهای اورژانس در ۷ استان کشور به دلیل افزایش بارش‌ها، گفت: با توجه به تشدید بارش‌ها جهت آمادگی برای مقابله با طغیان رودخانه‌ها و جاری شدن سیل به تمام نیروهای اورژانس در ۷ استان شمال و غرب کشور آماده‌باش داده‌ایم. وی گفت: با توجه به گزارشات به دست آمده و شرایط جوی کشور، نیروهای ما در استان‌های لرستان، همدان، شرق گیلان، غرب مازندران، کردستان، مرزی، شمال شهر تهران و ایلام برای خدمات‌رسانی احتمالی در آمادهباش هستند.

■ ■ ■

#### نصب کارتخوان روی تاکسی‌ها

مدیرعامل بانک شهر از آمادگی این بانک برای نصب دستگاه‌های کارتخوان روی تاکسی‌های پایتخت خبر داد. به گزارش ایستا، دکتر پوروزندی درباره سرانجام نصب دستگاه‌های کارتخوان روی تاکسی‌ها و پرداخت الکترونیک کرایه مسافران با بیان اینکه بانک شهر آمادگی لازم برای پوشش تاکسی‌های پایتخت و نصب کارتخوان را دارد، گفت: کارتهای شهروندی این بانک قابلیت پوشش ۱۷خدمت را دارند. وی با بیان اینکه نصب دستگاه‌های کارتخوان روی تاکسی‌ها، پیش از این نیز در شیراز به صورت پایلوت اجرایی شده که نتایج مطلوبی داشته است، گفت: بتازگی نسل جدید PC پزها مورد استفاده قرار گرفته که قابلیت تعیین نرخ کرایه و مسافت را دارد و بر همین اساس اعلام می‌کند بانک شهر آماده است تا هرچه سریع‌تر نسبت به نصب دستگاه‌های کارتخوان در تاکسی‌ها اقدام کند. مدیر عامل بانک شهر ضمن تأکید بر آمادگی این بانک برای کمک به مدیریت شهری در ساماندهی پرداخت الکترونیک کرایه‌ها در تاکسی‌ها، افزود، البته باید شهرداری نسبت به انعقاد تفاهنامه اقدام کند و این خدمات در تفاهنامه‌ای ارائه شود.

■ ■ ■

### جزئیات قیمت کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۹۷-۹۶

قیمت کتاب‌های درسی دانش‌آموزان در سال تحصیلی آینده اعلام شد. به گزارش تسنیم، فروش کتاب‌های درسی سال تحصیلی آینده برای دانش‌آموزان ابتدایی و پیش‌دانشگاهی به صورت اینترنتی از روز شنبه ۱۹ فروردین ۹۶ آغاز شد و دانش‌آموزان باید به آدرس **www.irtextbookir** مراجعه کنند. در همین رابطه حسین طلائی‌زواره، معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: ثبت‌نام کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۹۷-۹۶ برای پایه‌های دوم تا ششم در دوره ابتدایی و دوره پیش‌دانشگاهی از ۱۹ فروردین آغاز شد و دانش‌آموزان باید با مراجعه به سامانه ثبت سفارش کتاب‌های درسی و ورود کدملی و شماره سریال شناسنامه پس از احراز هویت به ثبت سفارش اقدام کنند.وی افزود:امسال علاوه بر دانش‌آموزان دوره ابتدایی و پیش‌دانشگاهی، کتاب‌های تکمیلی استعدادهای درخشان و شاخه فنی و حرفه‌ای نیز به صورت اینترنتی به فروش می‌رسد که دانش‌آموزان سنیامید و شاخه فنی‌وحرفه‌ای باید از تیرماه برای ثبت سفارش کتاب‌های درسی به سامانه **www.irtextbookir** مراجعه کنند.

#### گروه اجتماعی: اخباری که در

روزهای گذشته از برخی شهرهای آذربایجان و کردستان در رسانه‌ها منتشر شده است، از شرایط بحرانی در این مناطق حکایت دارد. به گزارش «وطن‌امروز» سیل و آبگرفتگی در ۵ استان شمال غرب کشور علاوه بر خسارت‌های فراوان مالی، منجر به جان‌باختن و مفقود شدن بیش از ۴۰ نفر از هموطنان مان شده است. بعد از این واقعه رهبر انقلاب در پیامی وظیفه فوری مسؤولان را کمک به آسیب‌دیدگان دانستند در پی جاری شدن سیل در استان‌های شمال غرب کشور، رهبر انقلاب با صدور پیامی ضمن تسلیت این حادثه مصیبت‌یار، بر رسیدگی فوری مسؤولان ذریبط تأکید کردند. در بخشی از پیام ایشان آمده است: اینجانب با تأثر و اندوه، به داغداران و مصیبت‌زدگان

عرض تسلیت و همدردی می‌کنم و صبر و آرامش قلبی آنان را از خداوند مسألت می‌نمایم و رحمت و مغفرت برای جان‌باختگان می‌طلبم. وظیفه فوری مسؤولان ذریبط، کمک به آسیب‌دیدگان و کاستن از رنج و اندوه آنان است. لازم است هیچ تأخیر و سستی در ادای این وظیفه نشود و امیدوارم خداوند لطف و تفضل و کمک خود را شامل حال مصیبت‌دیدگان و کمک‌کاران فرماید. پس از وقوع سیل، نهادهای مسؤول برای نجات و امدادرسانی به سیل‌زدگان و آسیب‌دیدگان این واقعه تلاش کردند. همچنین روز گذشته از سوی نماینده ولی فقیه، عزای عمومی در آذربایجان شرقی اعلام شد. در این راستا حجت‌الاسلام والمسلمین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر در ابتدای ورود به استان آذربایجان‌شرقی، ضمن تسلیت درگذشت تعدادی از هموطنان در این واقعه به ملت شریف ایران و بویژه مردم صبور استان‌های سیل‌زده و همدردی با بازماندگان، پیام همدردی و تاسف رهبر معظم انقلاب را ابلاغ کرد. نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر ضمن تقدیر و تشکر از تلاش جدی تمام امدادگران، خواستار توجه هرچه بیشتر در رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان، در اختیار قرار دادن امکانات، اسکان و رسیدگی به مصدومان شد.

#### ■ ادامه عملیات جست‌وجوی مفقودان

پس از جاری شدن سیل دستگاه‌های امدادرسان و نیروهای سپاه، ارتش و نیروی انتظامی در منطقه حضور دارند. رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اشاره به ادامه عملیات جست‌وجو و نجات و با اعلام گزارش عملیات از روز ۲۵ فروردین تا ساعت ۶ صبح روز ۲۷ فروردین، اظهار کرد: ۷ استان آذربایجان‌شرقی و غربی، کردستان، زنجان، کرمانشاه، قزوین و مازندران طی ۱۲ روز گذشته درگیر سیل و آبگرفتگی بودند. وی با اشاره به امدادرسانی در ۵۲ شهر و روستای استان‌های درگیر سیل و آبگرفتگی، گفت: بر این اساس امدادگران هلال‌احمر خدمات لازم را به ۵ هزار و ۱۰۰ تن از هموطنان ارائه کرده ۴۱۰ تن نیز از خدمات اضطراری بهره برند. سلیمی گفت: در این زمینه ۱۶ تن از متاثران به مناطق امن و ۸ تن به مراکز درمانی منتقل شدند و سیلاب از ۲۶۸ واحد مسکونی تخلیه و همچنین ۴۴ خودرو از مسیر سیلاب رهاسازی شدند. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به توزیع ۱۱۰ دستگاه چادر و یکپازر تخته پتو میان متاثران، گفت: تاکنون ۳ هزار و ۸۰۰ قوطی انواع کنسروجات، ۳ هزار و ۶۰۰ قرص نان، ۷۷۰ کیلوگرم حبوبات، یکپهزار و ۵۸۰ کیلوگرم برنج،

### ارزنجی‌هایی

ادامه عملیات امداد و نجات در مناطق سیل‌زده شمال غرب کشور

# امداد سرهنگ‌ها در آذربایجان



۱۷۵ شعله‌ الوور و فانوس، ۵۸۰ ست شست و شو و ۲۳۰ تخته موکت میان متاثران توزیع شده است. سلیمی با اشاره به مفقودی احتمالی ۵ تن از هموطنان متاثر از سیل و آبگرفتگی در آذرشهر و عجب‌شیر، اظهار کرد: ۹۷ تیم عملیاتی شامل ۴۴۲ امدادگر و نجاتگر خدمات

لازم را به هموطنان ارائه کردند و امدادرسانی در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی، قزوین و مازندران ادامه دارد. همچنین سعید شبستری، معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی درباره آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده، اظهار داشت: از روز شنبه دستگاه‌های امدادرسان و نیروهای سپاه، ارتش و نیروی انتظامی در منطقه حضور دارند و امدادرسانی همچنان ادامه دارد. وی افزود: در منطقه عجب‌شیر عملیات جست‌وجو و نجات با همکاری نیروهای ارتش و سپاه و نیروی انتظامی برای پیدا کردن مفقودان ادامه دارد. شبستری اضافه کرد: در شهرستان آذرشهر نیز بر اساس اعلام از سپاه و ارتش در کنار دیگر تیم‌های امداد و نجات درخواست کمک شده است. وی گفت: در راستای امدادرسانی هرچه سریع‌تر به سیل‌زدگان و جست‌وجوی مفقودان علاوه بر دیگر دستگاه‌ها هواینروز نیز در آمادهباش کامل به سر می‌برد اما به دلیل نامساعد بودن شرایط جوی هنوز پروازهای شناسایی را آغاز نکرده‌اند. معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی گفت: در حال حاضر در منطقه تمام عوامل ستاد بحران استان به همراه معاون عمرانی و دیگر دستگاه‌ها و تیم‌های امدادرسانی حضور دارند. همچنین مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان اردبیل گفت: تیم سنگ‌های تجسس استان به مناطق سیل‌زده آذربایجان شرقی اعزام شده‌اند. بهرام غیبی گفت: این تیم ۵ نفره از روز اول حادثه در محل حضور داشته و به نیروهای امدادی استان آذربایجان شرقی کمک می‌کنند. وی افزود: علاوه بر این خودروهای حمل بار و ست امداد و نجات به منطقه اعزام شده در مجموع ۱۲ نفر از نیروهای امدادی استان در این منطقه حضور دارند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان تأکید کرد: اردبیل استان معین امدادرسانی به آذربایجان شرقی است اما در صورتی که از آذربایجان غربی نیز نیرو درخواست شود، اعزام خواهیم داشت.

#### ■ حضور یک وزیر در مناطق سیل‌زده

نمایند مردم سردشت و پیرانشهر با انتقاد از عملکرد دولت گفت: کلید تدبیر باید درست تدابیر جدید آموزشی برای آمادگی با حوادثی نظیر «منا»

## حجاج امدادگری می‌آموزند

کاروان‌های خود پزشکی و خدمات پزشکی دارند ولی هیچ‌کدام آنان به گستردگی ایران خدمات پزشکی ندارند. مرعیی متعاقباً مرکز پزشکی هلال‌احمر ایران نیز به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مراکز پزشکی حج در جهان اسلام، خدمات بهداشتی، درمانی، آزمایشگاهی و دارویی به حجاج کشورمان در بیمارستان‌های ایرانی در عربستان، درمانگاه‌ها و پایگاه‌های سیار در شهرهای مدینه و مکه ارائه خواهد داد. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه ایران گسترده‌ترین خدمات پزشکی حج را در موسم تمتع به‌عهده دارد و بعد از ایران کشورهای اندونزی و ترکیه به حجاج خود در سطح پایین‌تری خدمات پزشکی ارائه می‌کنند، افزود: البته همه کشورهای اسلامی به‌همراه

آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی گفت: از آنجا که در کشور ما بلایای طبیعی و حوادث زیادی اتفاق می‌افتد، از سوی فرماندهی کل سپاه یک دستورالعمل ثابت، مجوز دائمی و ماموریت همیشگی به همه یگان‌های سپاه در سراسر کشور ابلاغ شده که به محض وقوع حوادث و بلایای طبیعی، همه مجموعه‌ها و واحدهای سپاه به امدادرسانی و کمک به مردم گرفتار شده بپردازند. وی افزود: تجربه ثابت کرده در حوادث مختلف و نسبتاً مشابهی که در سالیان گذشته داشتیم نظیر زلزله بهم، معمولاً واحدهای سپاه مطعل تماس یا پیگیری خاصی از بابت کمک‌رسانی به مردم نمی‌مانند، چرا که برای این موضوع دستورالعمل و آیین‌نامه مشخصی دارند. سردار شریف با بیان اینکه دستورالعمل امدادرسانی و

کمک سپاه به مردم گرفتار شده، دارای ۳ مرحله مشخص است، گفت: در مرحله اول مشخص شده یگان‌های سپاه برای جلوگیری از افزایش تلفات انسانی وارد کار شوند. در سیل اخیر استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، واحدهای سپاه در شهرهای «آذرشهر»، «عجب‌شیر»، «تبریز» و «هشتگرد» که کانون اصلی سیل بودند، به سرعت برای جلوگیری از افزایش تلفات انسانی وارد عمل شدند و تلاش ویژه‌ای را انجام دادند. وی افزود: در مرحله دوم هدف یگان‌های سپاه کمک به مجموعه‌هایی است که اسکان و لوازم اولیه مورد نیاز آسیب‌دیدگان را تأمین می‌کنند. در این بخش از توانمندی و دیپوی امکانات سپاه برای کمک‌رسانی به حادثه‌دیدگان استفاده می‌شود؛ این کمک‌رسانی در جریان سیل چند روز گذشته شمال غرب کشور نیز انجام شد. در مرحله سوم، یگان‌های سپاه برای بازسازی و بازگشایی راه‌ها و شریان‌های اصلی مناطق حادثه‌دیده اقدام می‌کنند که در جریان سیل اخیر این اقدام با بهره‌گیری از امکانات و تجهیزات مهندسی سپاه صورت گرفت.

#### ■ فرمانده نیروی زمینی سپاه در آذربایجان

مسئول روابط عمومی کل سپاه همچنین گفت: سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه جهت نظارت و پیگیری اقدامات انجام شده سپاه، در مناطق سیل‌زده حضور یافت. این حضور برای پای کار آوردن واحدهای مهندسی سپاه جهت رسیدگی به اوضاع بخش‌های تخریب شده شمال غرب کشور است. سردار شریف تأکید کرد: نگاشته نماند در فاز اول حادثه سیل اخیر، «مجموعه بسیج»، «نیروهای آموزشی حاضر در منطقه» و همچنین «نیروهای مهندسی بویژه تیپ ۵۳ مهندسی سپاه» که آن

محدوده جزو منطقه ماموریتی‌اش قلعداد می‌شو، فعالیت‌های ویژه‌ای را در امدادرسانی به سیل‌زدگان انجام دادند. از سوی دیگر، واحدهای سپاه به صورت طبیعی از امکانات و وسایل مهندسی که قرارگاه سازندگی سپاه در آن منطقه در اختیار دارد، برای کمک‌رسانی به سیل‌زدگان استفاده کردند. وی افزود: اکنون دغغهای که در مناطق سیل‌زده وجود دارد این است که در صورت بارش مجدد باران، احتمال نفوذ آب به روستاها و برخی ناحیه‌ها وجود دارد؛ از همین رو واحدهای سپاه در حال اسکان اضطراری سیل‌زدگان و انجام اقداماتی جهت جلوگیری از نفوذ مجدد آب به این مناطق هستند. سردار شریف در پایان با بیان اینکه همه اقدامات امدادرسانی سپاه در کنار اقداماتی بود که مجموعه‌های مسؤول و ماموراعم مجموعه‌های دولتی و خصوصی در مناطق سیل‌زده انجام دادند، خاطر‌نشان کرد: بحمدالله برآورده‌ای اولیه حاکی از این است که بزودی بخش عمده‌ای از مشکلات اولیه در مناطق سیل‌زده مرتفع خواهد شد.

موافق‌ت کرده است به هر تعداد درمانگاه که ما نیاز داریم مجوز فعالیت بدهد، به همین دلیل به‌محض مشخص شدن هتل‌ها بررسی می‌کنیم ببینیم براساس تعداد زائران هتل‌ها درمانگاه‌ها را در کدام هتل‌ها برپا کنیم. البته به‌احتمال قوی در مدینه ۶ درمانگاه و در مکه به‌تعداد هتل‌هایی که زائران در آن مستقر هستند درمانگاه خواهیم داشت. وی عنوان کرد: قراردادهای بخش پزشکی همانند سال‌های قبل بوده است و امسال مجوز برپایی چادر ویژه هیات پزشکی، ایجاد درمانگاه و نصب تابلو به مسؤولان بخش پزشکی داده شده است. وی با بیان اینکه براساس توافق صورت گرفته مشکلی در ارسال دارو و تجهیزات پزشکی به عربستان وجود ندارد و تعامل کافی انجام شده تا بموقع داروها از اول شوال تا آخر ذیقعدا ارسال شود، خاطرنشان کرد: کما اینکه زائران نیز باید ملاحظاتی همراه داشتن داروهای کدئین‌دار و اعصاب و روان را در نظر داشته باشند و اگر چنین داروهایی مصرف می‌کنند حتماً نسخه دارو را همراه داشته باشند کما اینکه تمام این توصیه‌ها به زائران در کلاس‌های آموزشی ارائه می‌شود.

#### اخبار

#### احتمال سرریز شدن سد دز خوزستان



پیش‌بینی‌های هواشناسی و اطلاعاتی‌های مدیرت بحران استانداری خوزستان نشان می‌دهد احتمال سیلابی شدن رودخانه‌ها و سرریز شدن آب در منطقه دز در استان وجود دارد. به گزارش نسیم، براساس اعلام روز گذشته سازمان هواشناسی کل کشور، تصاویر رادار هواشناسی و گزارش‌های ایستگاه‌های هواشناسی بیانگر بارش باران در برخی استان‌های غرب کشور در ایلام و کرمانشاه و دامنه‌های جنوبی البرز در استان قزوین است.

انتظار می‌رود، بارش‌های رگباری توام با رعد و برق و باد شدید موجب آبگرفتگی معابر عمومی و سیلابی شدن رودخانه‌ها و مسیل‌ها در کرمانشاه،نیمه‌جنوبی کردستان،ایلام،لرستان، شمال خوزستان، نیمه جنوبی همدان، مرزی، شرق گیلان، غرب مازندران و دامنه‌های البرز در استان‌های قزوین، البرز و تهران شود. بنابراین توصیه می‌شود ضمن رعایت نکات ایمنی و انجام اقدامات لازم برای جلوگیری از خسارت، از توقف در حاشیه رودخانه‌ها، کانال‌ها و مناطق مستعد سیلاب و همچنین از تردد غیرضروری در رودرهای مناطق کوهستانی خودداری گردد. همچنین بازبینی تابلوهای شهری و تخلیه‌ابراهه و کانال‌ها برای جلوگیری از خسارات باد شدید و سیلاب موقت توصیه می‌شود. همچنین در این اطلاعیه خطاب به فرمانداران خوزستان آمده است: با توجه به احتمال‌به سازمان مدیریت بحران کشور و هشدار اداره کل هواشناسی خوزستان، وقوع بارش‌های در سطح استان بویژه مناطق شمال و شمال شرقی از اواسط وقت روز شنبه تا اواخر وقت یکشنبه و وزش بادهای قابل ملاحظه و گاهی شدید و موج بودن خلیج فارس در مدت مذکور پیش‌بینی می‌شود. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به نامه معاون مطالعات پایه و طرح‌های جامع منابع آب سازمان آب و برق خوزستان درباره بررسی شرایط منابع آبی رودخانه‌های منتهی به خوزستان و پیش‌بینی‌های بارش در ساعات آینده و از سوی دیگر کاهش آبگذری رودخانه‌ها بویژه در پایین‌دست سد‌های دز و کرخه و شرایط ویژه مناطق مذکور و هشدار و اعلام احتمال افزایش خروجی آب با سرریز محدود در منطقه دز در صورت وقوع پیش‌بینی‌ها و بارش مؤثر، دستور فرمایید با تشکیل جلسه شئورای هماهنگی مدیریت بحران شهرستان نسبت به اتخاذ کلیه تمهیدات و اقدامات لازم اقدام شود.

■ ■ ■

### کشف ۸۵ هزار لیتر مواد سوختی قاچاق در جنوب تهران



گشت مشترک تعزیرات حکومتی با همراهی پلیس آگاهی و بازرس شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، ۸۵ هزار لیتر مواد سوختی قاچاقی از باراندازی در جنوب تهران کشف و ضبط کرد. به گزارش تسنیم، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران از کشف ۸۵ هزار و ۵۰۰ لیتر انواع مواد سوختی قاچاق در استان تهران خبر داد و گفت: با گزارش مردمی مبنی بر نگهداری مقادیر زیادی مواد سوختی قاچاق و فرآورده‌های نفتی غیرمجاز، بافصله گشت مشترک تعزیرات حکومتی استان تهران به همراه کارشناسان کنترل کیفی فرآورده‌های نفتی و مأموران آگاهی فاتب (فرماندهی انتظامی تهران بزرگ) عازم محل دیو و نگهداری این مواد شدند. معاون سازمان تعزیرات حکومتی کشور با بیان اینکه محل دیو و بارانداز این مواد در خیابان فدائیان اسلام قرار داشت، افزود: پس از بررسی و تحقیق، ۶ تانکر بزرگ ۳۰ هزار لیتری، یک تانکر ۱۲ هزار لیتری و یک خاور ۶ هزار لیتری حاوی مواد سوختی در محل مشاهده شد که فرآورده‌های مکشوفه از نوع نفت سفید و گازوئیل است. محمدی ادامه داد: در بازرسی‌ها، نمونه‌برداری‌ها و آزمایشاتی که توسط مهندس کنترل کیفی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی به عمل آمد، مشخص شد با تقطیر و میعان گرفته مشکلی در ارسال دارو و تجهیزات پزشکی به عربستان وجود ندارد و تعامل کافی انجام شده تا بموقع داروها از اول شوال تا آخر ذیقعدا ارسال شود، خاطرنشان کرد: کما اینکه زائران نیز باید ملاحظاتی همراه داشتن داروهای کدئین‌دار و اعصاب و روان را در نظر داشته باشند و اگر چنین داروهایی مصرف می‌کنند حتماً نسخه دارو را همراه داشته باشند کما اینکه تمام این توصیه‌ها به زائران در کلاس‌های آموزشی ارائه می‌شود.